

Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí dokumentů obce Kostelec u Holešova.

žadatel: soukromá fyzická osoba

adresát žádosti: obec Kostelec u Holešova, DS:

Kostelec u Holešova 21. října 2022

V zápise Rady obce č. 18/2022 konané dne 3.10.2022 je v bodě 5 uvedeno oznámení radního Hlobila „o poruše některých světel VO“, na kterou radní Marek (který je zároveň zaměstnancem zhotovitele VO firmy ETMONTA s.r.o.) reagoval, že „se bude řešit 4.10.2022“.

#### 5 Diskuze - různé

##### diskuze:

Pospíšilíková M. : nabídka na vzlet dronu a snímky bodů zájmu, objednáno

Hlobil P. st: porucha některých světel VO

Marek T. : bude se řešit 4.10.2022

Pospíšilíková M. : fixace energií obce je do 31.12.2023

Marek T. : je třeba reklamovat opravy střechy na fotbalových šatnách

Přílohy (0): ▼

V zápise Rady obce č. 19/2022 konané dne 17.10.2022 je v bodě 7 uvedena informace radního Marka, že „porucha světel souvisí s poruchou podzemního kabelu mezi dvěma světly“. K této věci radní Hlobil uvedl, že „to může souviset s přejezdy těžké techniky na stavební parcelu, do zimy by měla být oprava provedena“. Radní Pospíšilíková k věci dodala, že „pro novou RO bude f. Etmonta připravena nabídka na opravu“.

#### 7 Diskuze - různé

##### diskuze:

Marek T.: porucha světel souvisí s poruchou podzemního kabelu mezi dvěma světly

Hlobil P.: může souviset s přejezdy těžké techniky na stavební parcelu, do zimy by měla být oprava provedena

Pospíšilíková M. : pro novou RO bude f. Etmonta připravena nabídka na opravu

Přílohy (0): ▼

V návaznosti na tyto zveřejněné informace a ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádám o dokumenty obce Kostelec u Holešova v preferované elektronické verzi (pdf).

**Požadované informace:**

1. Kdy a jakým způsobem obec oznámila zhotoviteli VO (ETMONTA s.r.o.) vadu plnění díla, jak je popsáno výše v zápisech RO?
2. Kdy zhotovitel započal s odstraněním vady a zda zhotovitel dodržel termín (do 3 dnů, resp. do 24 hodin u havárie) předepsaný v čl. XIII odst. 7 uzavřené smlouvy o dílo?
3. Kdy zhotovitel odstranil vadu a zda zhotovitel dodržel termín (do 7 dnů, resp. do 48 hodin v případě havárie) předepsaný v čl. XIII odst. 7 uzavřené smlouvy o dílo?
4. Zhotovitelovu nabídku opravy pro novou (aktuální) RO, jak v bodě 7 RO č. 19/2022 přislíbila p. Pospíšilíková.
5. Zda byly vůči zhotoviteli uplatněny sankce uvedené v čl. XV odst. 6. Pokud ano, v jaké výši. Pokud ne, z jakého důvodu obec nepostupovala dle uzavřené smlouvy o dílo.
6. Jakým způsobem Rada obce řešila v tomto případě konflikt zájmů radního Marka, který má hájit zájmy obce vyplývající z plnění uzavřené smlouvy o dílo se zhotovitelem VO na straně jedné, a Ing. Tomášem Markem jako zaměstnancem společnosti ETMONTA s.r.o. hájícím zájmy zaměstnavatele a zhotovitele VO pro obec na straně druhé.
7. Odpovědi na výše uvedené otázky žádáme doložit písemnými dokumenty.



**Obec Kostelec u Holešova**  
**768 43 Kostelec u Holešova čp. 58**

Číslo jednací:	Oprávněná úřední osoba	Telefon:	e-mail:	Datum:
OUKUH-1131/2022	Mgr. Aleš Pospíšilík	724 184 620	obec@kostelecuholesova.cz	4.11.2022

**Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Obec Kostelec u Holešova, zastoupená starostou obce Jiřím Čůzy, obdržela dne 21.10.2022 Vaši žádost dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, kde požadujete informace

- 1. Kdy a jakým způsobem obec oznámila zhotoviteli VO (ETMONTA s.r.o.) vadu plnění díla, jak je popsáno výše v zápisech RO?*
- 2. Kdy zhotovitel započal s odstraněním vady a zda zhotovitel dodržel termín (do 3 dnů, resp. do 24 hodin u havárie) předepsaný v čl. XIII odst. 7 uzavřené smlouvy o dílo?*
- 3. Kdy zhotovitel odstranil vadu a zda zhotovitel dodržel termín (do 7 dnů, resp. do 48 hodin v případě havárie) předepsaný v čl. XIII odst. 7 uzavřené smlouvy o dílo?*
- 4. Zhotovitelovu nabídku opravy pro novou (aktuální) RO, jak v bodě 7 RO č. 19/2022 přislíbila p. Pospíšilíková.*
- 5. Zda byly vůči zhotoviteli uplatněny sankce uvedené v čl. XV odst. 6. Pokud ano, v jaké výši. Pokud ne, z jakého důvodu obec nepostupovala dle uzavřené smlouvy o dílo.*
- 6. Jakým způsobem Rada obce řešila v tomto případě konflikt zájmů radního Marka, který má hájit zájmy obce vyplývající z plnění uzavřené smlouvy o dílo se zhotovitelem VO na straně jedné, a Ing. Tomášem Markem jako zaměstnancem společnosti ETMONTA s.r.o. hájícím zájmy zaměstnavatele a zhotovitele VO pro obec na straně druhé.*
- 7. Odpovědi na výše uvedené otázky žádáme doložit písemnými dokumenty.*

K Vaší žádosti poskytujeme následující informace:

K bodu 1 až 3 :

Po zjištění, že nesvítí některá ze světel VO oznámil místostarosta obce Ing. Hlobil tuto skutečnost Ing. Tomáši Markovi a požádal ho, ať zhotovitel VO firma Etmonta zjistí příčinu. Pracovníci firmy na základě místního šetření a měření vyslovili podezření na přerušení jedné fáze podzemního kabelového vedení mezi dvěma světly. Jako předpokládané místo přerušení podzemního vedení byl označen prostor vjezdu na soukromou parcelu, na které

Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 1483094359/0800	IČ: 00287342	E-mail: <a href="mailto:obec@kostelecuholesova.cz">obec@kostelecuholesova.cz</a> Datová schránka: <b>bs9bdhn</b>	Tel: 573 385 129 573 385 069
ČNB Brno 94-8316691/0710	DIČ: CZ00287342	Internet: <a href="http://www.kostelecuholesova.cz">www.kostelecuholesova.cz</a>	Fax: 573 385 069

probíhají stavební práce a pohybují se zde těžká vozidla stavby. Pokud se tato skutečnost potvrdí, což je možné pouze obnažením podzemního kabelového vedení VO, nejedná se o vadu plnění díla ze strany zhotovitele.

K bodu 4:

Nabídka ještě nebyla doručena.

K bodu 5:

Vzhledem ke skutečnostem uvedeným výše nebyla sankce uplatněna.

K bodu 6:

Nejedná se o konflikt zájmů.

K bodu 7:

Písemné dokumenty k řešení poruchy světél VO, vyjma skutečností zaznamenaných v zápisech ze schůzí RO č. 18/2022 a 19/2022, které má žadatel k dispozici, nejsou.

Mgr. ~~Aleš~~ Pospíšilík  
místostarosta obce

OBEC Kostelec u Holešova  
768 43 Kostelec u Holešova  
tel. 724 184 620

Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 1483094359/0800	IČ: 00287342	E-mail: <a href="mailto:obeckuh@volny.cz">obeckuh@volny.cz</a> Datová schránka: <a href="mailto:bs9bdhn">bs9bdhn</a>	Tel: 573 385 129 573 385 069
ČNB Brno 94-8316691/0710	DIČ: CZ00287342	Internet: <a href="http://www.kostelecuholesova.cz">www.kostelecuholesova.cz</a>	Fax: 573 385 069